



### Oficio Nro. GADDMQ-SGP-2023-0810-O

Quito, D.M., 20 de septiembre de 2023

Asunto: Respuesta: Resolución No. SC-ORD-006-CCN-02 de la Comisión de Conectividad.

Señora Doctora Libia Fernanda Rivas Ordóñez Secretaria General SECRETARÍA GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO En su Despacho

No. SC-ORD-006-CCN-02

De mi consideración:

Reciba un cordial saludo de quienes conformamos la Secretaría General de Planificación (SGP).

El motivo del presente es dar respuesta al oficio Nro.GADDMQ-SGCM-2023-3815-O, en el que se comunicó: "En mi calidad de Secretaria General del Concejo Metropolitano de Quito, me permito certificar que la Comisión de Conectividad, en sesión No. 004 -Ordinaria, llevada a cabo el miércoles 6 de septiembre de 2023, durante el tratamiento del primer punto del orden del día: "1.- Conocer el avance y las gestiones realizadas por las diferentes dependencias municipales dentro del proceso de construcción del Folio Real, relacionado con el cruce de información catastral, tributaria y sobre actualizaciones de titularidad de dominio para lo cual se convoca a: 1) Registrador de la Propiedad 2) Director Metropolitano de Catastros 3) Director Metropolitano de Servicios Ciudadanos 4) Dirección Metropolitana Tributaria", resolvió:

Que la Secretaría de Planificación y la Secretaría de Tics presenten en la siguiente sesión de la Comisión de Conectividad un informe con el diagnóstico y avance de automatización de trámites municipales que se brindan dentro del Distrito Metropolitano de Quito."

Con este antecedente, y en alineación con nuestras atribuciones y responsabilidades, remito el documento solicitado.

Esta Secretaría General ratifica su compromiso de trabajo, en el marco de sus atribuciones y responsabilidades.

Atentamente,







# Oficio Nro. GADDMQ-SGP-2023-0810-O

Quito, D.M., 20 de septiembre de 2023

# Documento firmado electrónicamente

Econ. Diego Alfredo Martínez Vinueza SECRETARIO GENERAL DE PLANIFICACIÓN SECRETARÍA GENERAL DE PLANIFICACIÓN

#### Referencias:

- GADDMQ-SGCM-2023-3815-O

#### Copia:

Señorita Abogada Katya Parada Galarza Secretaria de Comisión

SECRETARÍA GENERAL DEL CONCEJO METROPOLITANO DE QUITO

Señor Sociólogo

Juan Fernando García Crespo

**Director Metropolitano** 

SECRETARÍA GENERAL DE PLANIFICACIÓN - DIRECCIÓN METROPOLITANA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL

Señora Doctora

Lourdes Adriana Imbaquingo Caicedo

Funcionario Directivo 8

SECRETARÍA GENERAL DE PLANIFICACIÓN - DIRECCIÓN METROPOLITANA DE DESARROLLO INSTITUCIONAL

Acción	Siglas Responsable	Siglas Unidad	Fecha	Sumilla
Elaborado por: Lourdes Adriana Imbaquingo Caicedo	li	SGP-DMDI	2023-09-18	
Aprobado por: Diego Alfredo Martínez Vinueza	dm	SGP	2023-09-20	



